2
5

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2019                                 г. Уссурийск
                            №   991- НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 11 декабря 2018 года № 922–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 11 декабря 2018 года № 922 – НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год:

1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 5 432 343,07  тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 019 922,38 тыс. руб.;

1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 5 652 489,56 тыс. руб.;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме 220 146,49 тыс. руб.;

1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа в сумме 146 000,00 тыс. руб.;

1.5. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 116 000,00 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 4 000,00 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Уссурийского городского округа на 2020 год и 2021 год:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2020 год в сумме 4 727 604,14 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 128 499,82 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 4 445 419,81  тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 831 661,79 тыс. руб.;

2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2020 год в сумме 4 839 101,18 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 96 727,77 тыс. руб., и на 2021 год в сумме     4 550 894,33 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 191 860,04 тыс. руб.;

2.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа           на 2020 год в сумме 111 497,04 тыс. руб., размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2021 год в сумме 105 474,52 тыс. руб.;

2.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа на 2020 год и верхний предел муниципального долга       на 1 января 2021 года в сумме 266 000,00 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;

2.5. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа на 2021 год и верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года в сумме 344 000,00 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. руб.;

2.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2020 год в сумме 3 100,00 тыс. руб. и на 2021 год в сумме                  3 100,00 тыс. руб.";
1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Установить, что доходы бюджета Уссурийского городского округа, поступающие в 2019 году, формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, региональных налогов, местных налогов и налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Приморского края и настоящим решением, в том числе:

налога на рекламу, мобилизуемого на территориях городских округов –  нормативу 100 процентов;

курортного сбора, мобилизуемого на территориях городских округов – по нормативу 100 процентов;

целевых сборов с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемых на территориях городских округов –               по нормативу 100 процентов;

лицензионного сбора за право торговли спиртными напитками, мобилизуемого на территориях городских округов – по нормативу 100 процентов;

прочих местных налогов и сборов, мобилизуемых на территориях городских округов – по нормативу 100 процентов;

неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Приморского края, принятыми решениями Думы Уссурийского городского округа и настоящим решением, в том числе:

части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей - по нормативу           50 процентов;

платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда - по нормативу 100 процентов;

прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов – по нормативу 100 процентов;

доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов, - по нормативу          100 процентов;

прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов - по нормативу 100 процентов;

платежей, взимаемых органами местного самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций - по нормативу 100 процентов;

доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов - по нормативу 100 процентов;

платежей за установку рекламных конструкций - по нормативу          100 процентов;

доходов от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджета городского округа - по нормативу                   100 процентов;

поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов - по нормативу 100 процентов;

доходов в виде безвозмездных поступлений;

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты городских округов - по нормативу 100 процентов;

прочих неналоговых доходов бюджетов городских округов - по нормативу 100 процентов;

средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских округов - по нормативу 100 процентов.".

1.3. Пункт 17 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

"на возмещение затрат, связанных техническим обслуживанием и ремонтом объектов уличного освещения;";
1.4. В пункте 19:

1) подпункт 19.3. изложить в следующей редакции:

"19.3. Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов, кодами дополнительной классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году;";
2) дополнить подпунктом 19.8. следующего содержания:

"19.8. Перераспределение бюджетных ассигнований в случае поступления постановления (протокола) по делу об административном нарушении и о наложении административного штрафа от органа, наделенного соответствующими полномочиями в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;";
1.5. В пункте 22 цифры "493 152,61" заменить цифрами "794 866,79";
1.6. Приложение 1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год" изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
1.7. Приложение 2 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на плановый период 2020 и      2021 годов" изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;
1.8. Приложение 5 "Перечень главных администраторов доходов бюджета Уссурийского городского округа - органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации Уссурийского городского округа и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Уссурийского городского округа" изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;
1.9. Приложение 8 "Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа в 2019 году" изложить в редакции приложения 4                 к настоящему решению;
1.10. Приложение 9 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского  округа  на  2019 год" изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению;
1.11. Приложение 10 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского  округа  на плановый
период 2020 и 2021 годов" изложить в редакции приложения 6 к настоящему решению;
1.12. Приложение 11 "Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год" изложить в редакции приложения 7 к настоящему решению;
1.13. Приложение 12 "Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на плановый период 2020 и 2021 годов" изложить в редакции приложения 8 к настоящему решению;
1.14. Приложение 13 "Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год" изложить в редакции приложения 9 к настоящему решению;
1.15. Приложение 14 "Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на плановый период 2020 и 2021 годов" изложить в редакции приложения 10 к настоящему решению;
1.16. Приложение 17 "Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2019 год" изложить в редакции приложения 11 к настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу:

3.1. Действие положений подпункта 1.4.1. пункта 1.4. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета Уссурийского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов с 1 января 2019 года.
Глава Уссурийского городского округа                                                 Н.Н. Рудь